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Idrottsnämnden 

Taxor 2017 

Förvaltningens förslag till beslut 

Idrottsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fastställa taxor 

för 2017 enligt bilaga 1,2,3,4 och 5 till idrottsförvaltningens 

tjänsteutlåtande 

 

 

Steinunn Á Håkansson Carina Braun 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Idrottsnämnden kan föreslå revidering av taxor inom sitt verksam-

hetsområde. Nämndens förslag överlämnas till kommunfullmäktige 

för beslut i samband med budget respektive år. 

 

Förvaltningen föreslår flera mindre justeringar av taxor 2017 som 

beskrivs i tjänsteutlåtandet. Därutöver föreslår förvaltningen några 

större ändringar enligt nedan. 

 

I kommunfullmäktiges budget 2016 finns aktiviteten att idrotts-

nämnden ska utreda möjligheten att införa en familjetaxa på stadens 

simhallar. En rabatterad taxa finns redan för en eller två badande 

vuxna med minst två barn. Ett av barnen betalar i dessa fall inte 

entréavgift. 

 

Förvaltningen föreslår nu en utökad rabatt som gäller två badande 

vuxna med minst tre barn. Förslaget är att två av barnen inte ska 

behöva betala entréavgift. 

 

Den 1 januari 2016 tog idrottsförvaltningen helt över driftansvaret 

för Beckomberga sim- och idrottshall. Dessförinnan hade Stock-

holms handikappidrottsförbund ansvar för vissa delar, till exempel 

gym, och bestämde därmed taxorna. Förvaltningen föreslår att sub-

ventionerade taxor för träning på gym, som endast gäller på Beck-

omberga sim- och idrottshall, införs. 
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För att en förening ska få subventionerad taxa vid bokning av loka-

ler ska fastställd registreringsavgift, 1 500 kr, vara idrottsförvalt-

ningen tillhanda före första upplåtelsetillfället respektive år. För-

valtningen föreslår att denna taxa avskaffas och att en ny rutin in-

förs.  Detta medför en minskad intäkt om cirka 1,3 mnkr 2017, som 

kommer behöva inrymmas inom budget. På sikt förväntas föränd-

ringen ge en effektivare administration. 

 

Bakgrund 

Idrottsnämnden fick i budget 2013 i uppdrag att, i samråd med kom-

munstyrelsen, inför budget 2014 utreda vilka taxor och avgifter 

inom nämndens ansvarsområde som kunde beslutas av nämnden 

efter delegation från kommunfullmäktige, samt utarbeta förslag till 

ramar och riktlinjer för dessa beslut. Detta uppdrag avslutades i och 

med att idrottsnämnden den 17 juni 2014 bland annat beslöt att fö-

reslå kommunfullmäktige att fastställa förslag till taxor för 2015 

enligt förvaltningens förslag (dnr 413-520-2014). Taxorna för 2015 

fastställdes därefter i kommunfullmäktiges budget för 2015. Idrotts-

nämnden kan föreslå revidering av taxor inom sitt verksamhetsom-

råde. Nämndens förslag överlämnas till kommunfullmäktige för be-

slut i samband med budget respektive år. 

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts av avdelningen för lednings- och verksam-

hetsstöd i samarbete med driftavdelningen och utvecklingsavdel-

ningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Föreslagna ändringar av simhallstaxor 2017 

Av bilaga 1 framgår nuvarande taxor samt förslag till taxor 2017. 

 

I kommunfullmäktiges budget 2016 finns aktiviteten att idrotts-

nämnden ska utreda möjligheten att införa en familjetaxa på stadens 

simhallar. En rabatterad taxa finns redan för en eller två badande 

vuxna med minst två barn. Ett av barnen betalar i dessa fall inte 

entréavgift. 

 

Förvaltningen föreslår nu en utökad rabatt som gäller två badande 

vuxna med minst tre barn. Förslaget är att två av barnen inte ska 
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behöva betala entréavgift. Detta ger större familjer en möjlighet till 

utökad rabatt. Att rabatten endast ges när två vuxna betalar entré 

beror på att förvaltningen gör bedömningen att totala intäkter annars 

skulle påverkas. 

 

Den 1 januari 2016 tog idrottsförvaltningen helt över driftansvaret 

för Beckomberga sim- och idrottshall. Dessförinnan hade Stock-

holms handikappidrottsförbund ansvar för vissa delar, till exempel 

gym och bestämde därmed taxorna. 

 

Gymmet på Beckomberga sim- och idrottshall är anpassat för per-

soner med funktionsnedsättning och inga andra får, för närvarande, 

träna där. Eftersom personer med funktionsnedsättning är en av id-

rottsnämndens prioriterade målgrupper föreslås att det ska vara 

möjligt att köpa gymkort som gäller endast på Beckomberga sim- 

och idrottshall. Detta motiveras av att gymmet är mycket mer an-

passat för funktionshindrade än vad som är fallet för övriga anpas-

sade gym i stadens sim- och idrottshallar.  

 

På övriga anläggningar har inte personer med funktionsnedsättning 

rabatt på gymkort. Ett pris föreslås för årskort, halvårskort och 10-

gångerskort som motsvarar priset för ungdomar med fysisk aktivitet 

på recept på övriga simhallar för gym. Rabatten motiveras också av 

att tillgång till bad, som ingår i kortpriset, är mer begränsad hos 

Beckomberga sim- och idrottshall på grund av att anläggningen har 

mindre tid för allmänheten. Vidare är personaltätheten lägre jämfört 

med övriga gym. 

 

Förvaltningen föreslår att rabattkort 100 gånger till reducerat pris 

för gym/gruppträning tas bort. Inget motsvarande pris finns för bad 

och nämndens rabatter gäller försäljning till stadens invånare, inte 

försäljning till företag, övriga förvaltningar, andra kommuner med 

mera. Avsikten med 100 gångers kort är att de framför allt ska säl-

jas till företag och andra organisationer, inte privatpersoner. 

 

Föreslagna ändringar av taxor för planhyror, kriterier för sub-
ventionerad taxa och nolltaxa samt registreringsavgift 2017  

 

Föreslagna taxor för planhyror 

Av bilaga 2 framgår nuvarande taxor samt förslag till taxor 2017. 

De ändringar förvaltningen föreslår beskrivs nedan. 
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Tillträde till gymlokal för bedrivande av kommersiell verksamhet 
som personlig tränare 

De beslutade simhallstaxorna och planhyrorna för idrottsförvalt-

ningens anläggningar gäller om, inte särskilt angivits, endast för 

eget nyttjande av de lokaler och tjänster som förvaltningen 

tillhandahåller. Besökare/kunder får följaktligen som utgångspunkt 

inte utan idrottsförvaltningens tillstånd marknadsföra eller sälja 

egna eller annans varor eller tjänster på förvaltningens 

anläggningar. Idrottsförvaltningen har märkt av en ökning av att 

enskilda personer som inte har någon koppling till 

idrottsförvaltningen utövar tjänsten personlig träning på 

idrottsnämndens gym. Samtidigt efterfrågar många av 

förvaltningens kunder tjänsten ”träning med personlig tränare”. 

Detta är inte en tjänst som idrottsförvaltningen erbjuder eller har för 

avsikt att erbjuda besökare/kunder, varken i egen regi eller genom 

upphandling.  

 

För planhyror finns en särskild kommersiell taxa som tillämpas när 

huvudsyftet med inhyrningen är kommersiell. Till exempel kan en 

person hyra en simbana för att där hålla en crawlkurs. Den som hyr 

in sig för att bedriva kommersiell verksamhet ansvarar själv för den 

verksamhet som tillhandahålls. Förvaltningen utreder för närva-

rande en planhyresliknande lösning för att till en fastställd taxa 

möjliggöra särskilt tillträde till idrottsnämndens gym för att bedriva 

kommersiell verksamhet som personlig tränare. Regler och riktlinjer 

är ännu inte fastställda, men kommer att tas fram innan en eventuell 

lösning kan driftsättas. Förvaltningen föreslår taxor för tillträde till 

gymlokal för bedrivande av kommersiell verksamhet som personlig 

tränare enligt bilaga 2. 

 

Taxor för planhyror för Gärdets sportfält 

Olika delar av Gärdets sportfält hyrs ut regelbundet. Taxor för detta, 

frånsett för fotbollsplanerna och evenemang (konserter) har saknats. 

Förvaltningen föreslår taxor för övriga delar enligt bilaga 2 som 

motsvarar de som förvaltningen hittills använt vid uthyrning. Om-

rådet delas in i bokningsbara områden med varierande taxor. 

Sportfältet är uppdelat i: 

- fotbollsplaner 

- cricketplan 

- tältområde 

- Kampementsbadet  

- sandlåda för beachvolleyboll och beachfotboll 

- övrigt område 
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Övriga förändringar 

Förvaltningen föreslår att nolltaxa införs för föreningar 

(medlemmar 7-20 år) för hyra av press- och VIP-rum i 

Eriksdalshallen. De som tränar där får därmed samma möjlighet 

som de som tränar på andra anläggningar, att kostnadsfritt få 

tillgång till mindre samlingslokaler. 

 

Taxorna för konferensrummen på Eriksdalsbadet höjs för att mot-

svara kostnadsutveckling och marknadspriser. Konferensrummen är 

väl utrustade och jämförbara med många andra konferensrum som 

hyrs ut i innerstaden.   

 

En taxa på 5000 kr per dag införs för att hyra utebadsområdet på 

Eriksdalsbadet. Taxan är enbart tänkt att gälla vid längre uthyr-

ningar under perioden då badet är stängt. Vid korta uthyrningar för 

evenemang, till exempel konserter, gäller den högre evenemangs-

taxan. 

 

Taxan för passerkort, som kunderna behöver för att komma in i an-

läggningar med kortlåssystem, sänks från 200 kr per kort till 100 

kronor per kort, på grund av att inköpskostnaden för korten blivit 

lägre. 

 

Taxorna för uthyrning av omklädningsrum på inomhusanläggningar 

sänks för att motsvara taxorna för omklädningsrum på utomhusan-

läggningar. 

 

Kriterier för subventionerad taxa och nolltaxa 

Kriterier för nolltaxa och subventionerad taxa redovisas i bilaga 3. 

Kriterierna stämmer väl överens med kriterierna för att få före-

ningsbidrag.  

 

Registreringsavgift 

För att en förening ska få subventionerad taxa ska fastställd registre-

ringsavgift, 1 500 kr, vara idrottsförvaltningen tillhanda före första 

upplåtelsetillfället respektive år. Förvaltningen föreslår att registre-

ringsavgiften tas bort och ersätts med ett krav på att föreningarna 

före ett fastställt datum måste skicka in vissa dokument för att få 

boka till subventionerad taxa eller nolltaxa. De dokument som avses 

är stadgar (första gången) samt därefter årligen det senaste årsmö-

tesprotokollet alternativt det konstituerande styrelsemötesprotokol-

let. 

 

Förvaltningen ser stora administrativa vinster i att avskaffa registre-

ringsavgiften. Många föreningar missar idag att betala registrerings-
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avgiften i tid, vilket medför att stora bokningar görs till fel pris och 

måste justeras, något som genererar förvaltningen och berörda före-

ningar ett stort merarbete. Därutöver är fakturahanteringen i sig 

kostsam. 

 

Förvaltningen deltar för närvarande i en upphandling av ett nytt 

bokningssystem, som SKL (Sveriges kommuner och landsting) 

leder och flera kommuner deltar i. Det är oklart när ett nytt system 

kommer att vara på plats. Förvaltningen vill inte bygga in nuva-

rande lösning med faktureringen av registeringsavgift eftersom det 

skulle medföra extra kostnader. Avskaffas avgiften 2017 hinner 

förvaltningen ta fram nya rutiner som kan inarbetas i det nya syste-

met. 

 

Föreslagna taxor för evenemang 2017 

Av bilaga 4 framgår förslag till taxor för evenemang 2017.  

 

I samband med taxeärendet för 2015 fastställdes taxor för evene-

mang samt vilka kriterier som gäller för att evenemangstaxor ska 

debiteras. Därefter har vissa mindre justeringar gjorts. 

 

Förvaltningen föreslår följande ändringar av taxor 2017. 

- Att de tidigare evenemangstaxorna för ”nivå 1” i 

Sjöstadshallen, Åkeshovs sim- och idrottshall samt Bränn-

kyrkahallen från och med 2017 gäller i samtliga idrottshallar 

frånsett Eriksdalshallen. 

- Att en ny taxa införs för hyra för mindre konserter på Stock-

holms stadion, för halva anläggningen, för de fall då mindre 

publik förväntas. 

- Att en taxa för nivå 3 för fotboll (herrar) införs på samtliga 

anläggningar. 

- Att evenemangstaxan för att hyra utebadsområdet på Eriks-

dalsbadet ändras, och sätts på samma sätt som taxan för tält-

området på Gärdets sportfält. 

- Att taxan för landslagsträning i fotboll på Stockholms 

stadion höjs från 1 400 kr per timme till 2 000 kr per timme. 

 

Föreslagna övriga taxor 2017 

Av bilaga 5 framgår förslag till övriga taxor 2017. Förvaltningen 

föreslår följande ändringar av taxor 2017. 

 

 

Som nämnts tidigare föreslår förvaltningen att registreringsavgiften 

tas bort och ersätts med ett krav på att föreningarna före ett fastställt 
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datum måste skicka in vissa dokument för att få boka till subvent-

ionerad taxa eller nolltaxa. 

 

Förvaltningen föreslår att taxorna för Träffstugans verksamhet för 

ungdomar med funktionsnedsättning utgår, då den verksamhet som 

taxorna avsåg inte längre finns. 

 

I budgetunderlag för 2017-2019 som behandlades i nämnden i april 

togs ett önskemål om att nuvarande modell för skolersättning 

avskaffas och att ersättningen för detta istället hanteras direkt i 

kommunfullmäktiges budget. Om kommunfullmäktige beslutar i 

enlighet med önskemålet utgår taxan för drift och administration av 

kortlås med 8 000 kr per år. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Införandet av en utökad familjerabatt kan ge både ökade eller mins-

kade intäkter, beroende på om rabatten medför tillräckligt många 

nya besök som täcker intäktsförlusten på befintlig försäljning. För-

säljningen, där nuvarande familjetaxa tillämpas, uppgår till cirka 5 

mnkr årligen.  

 

Införandet av taxor för tillträde till gymlokal för bedrivande av 

kommersiell verksamhet (personlig träning) kommer förhoppnings-

vis att öka möjligheterna att behålla nuvarande kunder och även 

tilltala potentiella nya kunder. Därutöver skulle förslaget få en di-

rekt ekonomisk effekt i och med den nya avgiften. Hur stor effekten 

blir beror på hur stort intresset är. 

 

Att avskaffa registreringsavgiften innebär minskade intäkter om 

cirka 1,3 mnkr per år från och med 2017. Denna effekt måste hante-

ras inom befintlig budget 2017. På längre sikt bedömer förvalt-

ningen att föreslagen förändring kommer att ge effektivare proces-

ser och underlätta skuldhanteringen, vilket till viss del kommer att 

täcka intäktsminskningen. 

 

I övrigt bedöms inte förslaget ge några större ekonomiska konse-

kvenser.  

 

Måluppfyllelse 

Barn och ungdomar samt personer med funktionsnedsättning utgör 

prioriterade målgrupper enligt det idrottspoliska programmet. För-

slaget att införa en utökad familjerabatt på bad på samtliga anlägg-

ningar samt extra subventionerade träningspriser på Beckomberga 

sim- och idrottshall är i linje med det idrottspolitiska programmet.  
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Miljökonsekvenser 

Förslaget bedöms inte ha några miljökonsekvenser. 

 

Tillgänglighet 

Förslaget bedöms inte ha några konsekvenser för tillgängligheten. 

 

Konsekvenser för barn 

Förslaget till utökad familjerabatt för bad bedöms ge positiva ef-

fekter för barn. Övriga föreslagna förändringar bedöms inte få nå-

gon större påverkan från ett barnperspektiv. 

 

 

         _______ 

Bilagor 

1. Simhallstaxor 

2. Taxor för planhyror 

3. Kriterier för subventionerad taxa och nolltaxa 

4. Taxor för evenemang 

5. Övriga taxor 

 


